KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP
CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE
E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH INACHUK
HA OMNWTUHA YAUP
CAYIR BELEDIYESININBULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNY>XXBEH MACHWK HA OMWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
Manerysa no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

10.10.2019
Shkup
Ckonje
UsSKUP

Numér 15 viti XIllI
Bpoj 15 rog Xl
No 15 y1l XIIII

Parapagimi pér vitin 2019
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
MpetnnaTta 3a 2019 roga.
N3Hecysa 1.500,00 peHapwu
OBoj 6poj unHm 150,00 geHapm
2019 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu sayi 150,00denar

Shkup, Tetor 2019

CKonjg, Oktromepu 2019 roguHa
UskUp, Ekim 2019 yili




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
10 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 15 Ctr. 1
10 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, '
10 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Cairit
miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
te ndihmeés financiare

1. Shpallet Vendimi pér dhénie té
ndihmés financiare, i miratuar né mbledhjen e
29-t¢ té Késhillit t¢é Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 08.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1986
prej datés / og / birim 09.10.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBarm-e Ha OgnykaTa 3a
AaBare Ha puHaHCUCKa NoMOLL

1. Ce ob6jaByea Opnykata 3a [faBare Ha
doMHaHCcKUCKa NomoLl, ycBoeHa Ha 29-Ta cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtmHa Yaump, ogpxaHa Ha
08.10.2019.

2. OBa PeweHue Brierysa Bo cuna co AEHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Tetor
10 Oktomepu 2019
10 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 15

no.15

Né bazeé té nenit 36, paragrafi 1, pika 15, neni 50,
paragrafi 1, pika 6, té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 5/02), né mbledhjen e
29-té, e mbajtur me daté 08.10.2019 solli:

VENDIM
pér dhénie té ndihmés financiare

Neni 1
Me kété Vendim jepet ndihmé financiare
personit Mehas Memedi i cili ka béré kérkesé me
nr.09-1950 nga data 07.10.2019 dhe personit Elver
Rexhepi i cili ka béré kérkesé mr nr.09-1955 nga
data 07.10.2019 pér arsye se té njéjtéve iu éshté
djegur shtépia pér banim.

Neni 2

Mehas Memedi me vendbanim rr.“Serava”
nr.25 i ndahet ndihmé financiare me shumé pre;j
150.000,00 denaréve nga Buxheti i Komunés sé
Cairit programa AO.
Elver Rexhepi me vendbanim rr.“Serava ” nr.23 i
ndahet ndihmé financiare me shumé prej 90.000,00
denaréve nga Buxheti i Komunés sé Cairit
programa AO.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
,,Fletén Zyrtare t& Komunés sé Cairit,,.

Bpoj 08-1908/6
Numér/No

0Op 09.10.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15, uneH
50 ctaB 1 TOuyka 6 o 3akoHOT 3a nokanHaTa
camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM” 6p.5/02),
CoetoT Ha OnwTtuHa Yamp Ha 29-Ta cegHuua
ogpxaHa Ha geH 08.10.2019 rog. aoHece :

OONYKA
3a naBame Ha (PMHaAHCKCKa NOMOLL

Unen 1
Co oea Opgnyka ce gaBa (hvHAHCUCKM cpencTBa
Ha nuueto Mexac Memeaun koj goctaBun Gapare
co 6p. 09-1950 og 07.10.2019 n Ha nuueTo Erbeep
Peyenn koj poctaBun Gapawe co 6p. 09-1955
og 07.10.2019 nopagu Toa WTO UM € WU3ropeHa
KyKaTa.

YneH 2
Mexac Memegun co agpeca Ha XuBeeh-e Ha Y.
,CepaBa, 6p. 25 My ce pgopenyBaaT (PUHAHCUCKM
cpeactea og 150.000,00 peHapun op byyetoT Ha

OnwTunHa Yamp nporpama AO.
EmcBep Peyenn co agpeca Ha XuMBeew-e Ha yi.
,CepaBa, 6p. 23 My ce gogenyBaaT (PUHAHCUCKM
cpeactea og 90.000,00 peHapwn op byyetoT Ha

OnwTunHa Yamp nporpama AO.

UneH 3
OBa Opnyka Bneryea BO cuna CO AEHOT Ha
objaByBatbe BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yaup”.

Kryetar i Késhillit
Mpetceparten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 15

10 Oktomepm 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
10 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Tetor
10 Oktomepu 2019
10 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 15

no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit péer
plotésimin dhe ndryshimin e
“PROGRAMIT 2015/2020 — pér
shénimin e ndodhive te rendésishme
dhe personaliteteve me shénime
pérkujtimore”

1. Shpallet Vendimi pér plotésimin dhe
ndryshimin e “PROGRAMIT 2015/2020 — pér
shénimin e ndodhive te réndésishme dhe
personaliteteve me shénime pérkujtimore”
, 1 miratuar né mbledhjen e 29-té té Késhillit té&
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
08.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1988
prej datés / og / birim 09.10.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha OgnykaTa 3a U3aMeHa 1
AonorsiHa Ha ,,lporpamaTa 2015/2020 3a
obenexyBaHe Ha 3Ha4YajHuU AaTymu u
JINYHOCTM CO CNOMeH obenexyBame,,

1. Ce objaByBa OpgnykaTa 3a M3MEHa U
pononHa Ha ,[Mporpamata 2015/2020 3a
obenexyBare Ha 3Ha4ajHn gaTyMu U NIMYHOCTU CO
crnomeH obenexyBare, YCBOeHa Ha 29-TaTa
cegHuua Ha CosetoT Ha OnwTtmnHa Yaup, ogpxaHa
Ha 08.10.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa Bo cuna co geHoOT
Ha o6jaByBakeTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Tetor
10 Oktomepu 2019
10 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 15

no.15

Né bazé té nenit 36 te Ligjit per qeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikes se Maqgedonise
num.05/02”) dhe neni 17 nga Ligji per permendore
memoriale dhe shenime perkujtimore (“Gazeta
zyrtare e Republikes se Magedonise num.66/2014
dhe 89/2008”), né propozim té Kryetarit t& Komunés
sé Cairit, Késhilli i Komunés sé& Cairit né mbledhjen
e 29-té, e mbajtur me daté 08.10.2019 solli:

VENDIM
Pér plotsim ndryshim te “PROGRAM 2015/2020
Per shenimin e ndodhive te rendesishme dhe
personaliteteve me shenime perkujtimore”

Neni 1
Né pikén I, paragrafi 1 t& Programit 2015/2020
pér shenimin e ndodhive te rendesishme dhe
personaliteteve me shenime perkujtimore i shpallur
né Fleté zyrtare té Komunés sé& Cairit me
nr.10/2015 shtohet alinea e pesté ku thuhet
“Woodrow Wilson*.

Neni 2
Pos kétij ndryshimi Teksti tjetér i programit né fjalé
nuk péson ndryshime.

Neni 3
Ky plotesim ndryshim i programit hyn né fugi me
ditén e shpalljes publike né “Fleten Zyrtare té
Komunés Cair”.

Bpoj 08-1908/3
Numér/No

Op 09.10.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha u4neH 36 o 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpaBa (“CnyxGeH BeCHMK Ha
Penybnuka MakegoHuja” 6p.5/02) u uneH 17 opg
3aKkoHOT 3a MeMoparnHu CrOMEHUUM W CrOMEH
obenexja (“CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
MakegoHuja” 6p.66/2014 n 89/2008) no npeanor Ha
pagoHavanHukotT Ha OnwTmHa Yaump, CoBeToT Ha
OnwTnHa Yaup Ha 29-Ta cegHmua ogp)kaHa Ha OeH
08.10.2019 rog., ooHece :

OONYKA
3a nsmeHa un gononHa Ha ,lporpamara
2015/2020 3a obenexyBare Ha 3Ha4YajHU AaTymu
M INYHOCTU CO CNOMEH obenexyBame,,

UYnen 1
Bo Touka ll, ctaB 1 egeH Ha ,[porpamata
2015/2020 3a obenexyBare Ha 3HavajHN JaTymu n
NINYHOCTN CO crnoMeH obenexyBawe, objaBeHa BO
cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yaup co 6p.10/2015
ce gogasa anuHea net kage ce uutmpa Woodrow
Wilson.

YneH 2
OcBeH oBa M3MeHa, OpyrnoT Aenl Ha TEeKCTOT Ha
nporpamaTa ocTaHyBa HEMpOMEHET.

Unen 3
OBa nsmeHa 1 gonornHa Ha nporpamaTa Brnerysa BO
cuna co AeHoT Ha objaByBake BO “CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTtnHa Yanp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Tetor
10 Oktomepu 2019
10 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, »S1lu ben glasnik na Op{tina A7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 15

no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér vendosje
te peérmendores sé “Woodrow
Wilson”

1. Shpallet Vendimit pér vendosje té
pérmendores sé “Woodrow Wilson”, i miratuar
né mbledhjen e 29-té té Késhillit t&¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 08.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén
e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1989
prej datés / og / birim 09.10.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha OgnykaTa 3a
nocraByBak€ Ha cnoMeHuK Ha “Woodrow
Wilson”

1. Ce ob6jaByBa OpgnykaTa 3a nocTtaByBak€ Ha
cnomeHuk Ha “Woodrow Wilson”, ycBoeHa Ha 29-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa
Ha 08.10.2019.

2. OBa PelweHue Bnerysa Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Tetor
10 Oktomepu 2019
10 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 15

no.15

Né bazé té nenit 36 te Ligjit per geverisje lokale (
“Gazeta zyrtare e Republikes se Maqgedonise
num.05/02”) dhe neni 18 nga Ligji per permendore
memoriale dhe shenime perkujtimore (“Gazeta
zyrtare e Republikes se Magedonise num.66/2014
dhe 89/2008”), né propozim té Kryetarit t& Komunés
sé Cairit, Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 29-té, e mbajtur me daté 08.10.2019 solli:

VENDIM
Pér vendosje té pérmendores sé “Woodrow
Wilson”

Neni 1
Me kété Vendim Keshilli i Komunes Cair sjell
vendim per vendosjen e pérmendores sé
“Woodrow Wilson” fitues i shpérblimit nobelist i
pageés.

Neni 2
Pérmendorja né fjalé do té vendoset né oborin e
Komunés Cair PK 571 KK Cair.
Me kéto pérmasa:
- Sipérfagja e shtruar (bekaton-beton) 31.34
m2
- Shkalla gé rrethon bustin 15 cm, lartésia
2.55 m2.
- Borduret — konturat e betonit 35 m gjatési
- Bazamenti i bustit 70 cm/50 cm, gjatési 130
cm.
- Gjatésia e bustit 90 cm
- Mveshja e bazamentit té€ bustit me shkallet
me materijal guri travertin.

Né bazament do té vendohet njé pllaké né té
cilén do té shkruhet “Woodrow Wilson 28.12.1856 —
3.2.1924 .

Neni 3
Obligohet Kryetari i Komunés sé Cairit té
nénshkruan kontraté me dhénien e donacionit, me

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 og 3akoHOT 3a flokanHarta
camoynpaBa (“CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
MakenoHuja” 6p.5/02) n uneH 17 opg 3akoHOT 3a
MeMopanHu CrnomMeHuum u CcrnoMeH obenexja
(“CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHunja”
6p.66/2014 un 89/2008) no npegnor Ha
papoHavanHmkoT Ha OnwTrHa Yanp, CoBeToT Ha
OnwTuHa Yanp Ha 29-Ta cegHMua ogpXaHa Ha OeH
08.10.2019 ropa., noHece :

OONYKA
3a noctaByBak€e Ha CMOMEHUKOT Ha
“Woodrow Wilson”

Ynen 1
Co oBaa ognyka CoseTtoT Ha OnwTuHa Yaup
AOHecyBa OAfyKa 3a NnocTtaByBake Ha CMOMEHUKOT
. Woodrow Wilson” pobutHuk Ha HobenosaTta
Harpaga 3a Mup.

UneH 2
CnomMeHuKoT ke Buae noctaBeH BO ABOPOT Ha
OnwTunHa Yamp Ha KI 571 KO Yawup.
Co oBue npemepu:
- nonnodyeHa nospwuHa (6ekaToH
31.34 m2
- Ckana Koja ro okpyxyBa CnoMeHuKoT 15 um,
BUCUHaTa 2.55 m2.
- bopaypute — koHTYypuTe Ha 6eToH co 35 M
JOImKUHa
- basamenToT Ha cnomenukor 70 um/50um
pomknHa 130 um.
- JomxuHa Ha cnoMeHunkoT e 90 um
- Obnora Ha CNOMEHWKOT CO ckanu of
TPaBEPTUH KaMeH.
Bo ©a3zamMeHTOT ke ce nocTaBu CMOMEH Mnaka
BO koja Ke ce nuwyBa , Woodrow Wilson
28.12.1856 — 3.2.1924 ”.

-6eToH)

UneH 3
Ce obBpayBa rpagoHadanHukotr Ha OnwTuHa
Yamp pa cknyus [oroBop CO AaBaTenoT Ha



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
10 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 15
10 OktomBpn 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
10 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15

té cilén do té rregullohet qgéllimi dhe ményra e poHauujaTa, CO KOj Ke ce perynupa HameHaTa U

shfrytézimit té& donacionit. Ha4YMHOT Ha KOPUCTEHE HA CpeacTBaTa.
Neni 4 UneHn 4
Ky vendim hyn ne fugi me diten e shpalljes publike Osa Opnyka Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
ne “Fleten Zyrtare te Komunes Cair” objaByBatbe BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnuwTuHa
Yaunp”

Bpoj 08-1908/4

Numér/No

Op 09.10.2019 Kryetar i Késhillit

prej datés/birim MpeTcepaten Ha CoseToT
Ckonje — Shkup — Uskiip Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

10 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 15
10 Oktomepu 2019 ,,Sl1lu ben glasnik na Op{tina AMair,,
10 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér lirim nga
pagesa e kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér
ndértimin e sallés sportive

1. Shpallet Vendimi pér lirim nga pagesa
e kompensimit pér rregullimin e tokés
ndértimore pér ndértimin e sallés sportive, i
miratuar né mbledhjen e 29-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
08.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1987
prej datés / og / birim 09.10.2019

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,Crnyxo6eH
BecHuk Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHMWE

3a objaByBawe Ha Ognykara
3a ocnoboayBawe opf nNnakawe Ha
HaAOMECTOK 3a ypeayBaH€e Ha rpagexHo
3emMjuwiTe 3a usrpagba Ha cnopTcka cana

1. Ce ob6jaByBa OpgnykaTa 3a ocnobogyBane
O4 Nnakawe Ha Ha4OMECTOK 3a ypedyBake Ha
rpagexHo 3emjuite 3a u3rpagba Ha crnopTtcka
cana, yceoeHa Ha 29-Ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 08.10.2019.

2. OBa PeleHne Bneryesa Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuKk Ha
OnwTtnHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Tetor
10 Oktomepu 2019
10 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 15

no.15

Shkup — Skopje - Uskiip

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 15
nga Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e republikés sé Magedonisé sé Veriut”
numér 05/02), ndérsa né lidhje me nenin 59 té
Ligjit pér ndértim (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Maqgedonisé sé Veriut” nr. 130/09, 124/10,
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 18/11, 36/11, 54/11,
13/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14,
28/14, 42/14, 115/14, 217/15, 226/15, 30/16,
31/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 dhe 168/18),
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 29-
te, t& mbajtur mé daté 08.10.2019, solli:

VENDIM
pér lirim nga pagesa e kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér ndértimin
e sallés sportive

Neni 1
(1) Me kété vendim investuesi Komuna e Cairit
lirohet nga pagesa e kompensimit pér rregullimin
e tokés ndértimore pér ndértimin e sallés
sportive né SHF “Kongresi i Manastirit”, sipas
Ekstraktit nga PDU “Saat Kulla”, PN4.28 me
dedikimV1, né rr. “Petre Georgieev”
pn.,PK7685/1 , KK Qendér 1, me mjete né
shume prej 1.365.628,00 denarée,pér bruto
sipérfaqge té shfrytézuar prej 620.38 m20se neto
sipérfagja e paguar prej 369,60 m2.

(2) Rregullimi i tokés ndértimore do té jeté né

baré té investuesit.

Neni 2
Mjetet nga neni 1 i kétij vendimi paragesin

Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, Touka 15 of
3aKoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (“CnyxbeH
BecHMK Ha Penybnuka CeepHa MakegoHuja“
6poj 05/02), a Bo Bpcka co uneH 59 og 3akoHOT
3a rpagewe (“CnyxbeH BecHuK Ha Penybnuka
CeBepHa MakepgoHnja“ 6p. 130/09, 124/10,
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 18/11, 36/11, 54/11,
13/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14,
28/14, 42/14, 115/14, 217/15, 226/15, 30/16,
31/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 n 168/18),
CoBeToT Ha onwTmHa Yaup Ha 29-ta cegHuua
oapxaHa Ha 08.10.2019, roguHa, goHece

OONYKA
3a ocnobogyBawe opf nnakakwe Ha
HaAOMEeCTOK 3a ypeAyBake Ha rpagexHo
3emMjuwiTe 3a u3rpagba Ha cnopTcka cana

Ynen 1
(1) Co oBaa oanyka nHsectuTopoT OnwTrHa
Yanp ce ocnoboayea oa nnakawe Ha
HaQOMECTOKOT 3a ypeayBare Ha rpagexHo
3emjuwiTe 3a n3rpagba Ha cnopTcka cana BO
OY"KoHrpecn n Manactmput",cnopea M3soa
opYI “Caat Kyna“, I'T1 4.28, co HameHa B1,
Ha yn.,,lMeTpe Neoprues" 6.6., KN 7685/1 , KO
Llentap 1, co cpencrea BoO M3HOC Of,
1.365.628,00 geHapwu, 3a 6pyTO KOpUCHa
nospwmHaog 620.38 M2unu HeTo HannaTHa
nospwuHa og 369,60 m2.

(2) YpenyBareTo Ha rpagexHoTo 3emjuLTe Ke
6uge Ha ToBap Ha UHBECTUTOPOT.

UneH 2
CpencteBata o uneH 1 Ha oBaa oanyka



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 15
10 Oktomepm 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
10 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.15
pjes€ nga kompensimi i pérgjithshem pér npetcrtaByBaaT Aen o4 BKYNHUOT HALOMECTOKOT
rregullimin e tokés ndértimore né lartési prej 3a ypeayBawe Ha rpagexHoOTO 3emMjuTe BO
40% dedikuar pér komunén e Cairit. BucuHa o 40% HameHeT 3a onwTtrnHa Yaup.
Neni 3 UneH 3
Ky vendim hyné né fugi me ditén e OBaa ognyka Bnerysa BO cufia Co JeHOT Ha
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé¢ ObOjaByBake Bo “CnyxbeH rmacHuk Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp®.
Bpoj 08-1908/5 Kryetar i Késhillit
Numér/No MpeTtcepaten Ha CoBeToT
0Opa 09.10.2019 Belediye Meclis Baskani
prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
10 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 15
10 OktomBpn 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
10 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15

PERMBAJTJA -SODR@INA

VENDIM pér dhénie t€ ndihmeés financiare .............ccooiiiiiiiiiii e
OONYKA 3a faBarbe Ha UHAHCUCKA MOMOLLL ....uuuneeseeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeassnnnnnnseeeeeeaseeeeeeessssnnsnnnaaaaeens
VENDIM pér plotésimin dhe ndryshimin e “PROGRAMIT 2015/2020 — pér shénimin e ndodhive
te rendésishme dhe personaliteteve me shénime pérkujtimore” ...,
OONYKA 3a uameHa n gononHa Ha ,llporpamaTta 2015/2020 3a obenexyBawe Ha 3HayajHu
AATYMU U FINYHOCTM CO CTIOMEH OBEITIEKYBAHDE,, ..vvvvvrrieririiiieeeeeeeaaeeaaaaaaaaaaaaasssnssssssssssessesereeaaaaaeeees
VENDIM pér vendosje té pérmendores s€ “Woodrow WilSon”, .........cccooeiiiiiiiiiiii e
OAJTYKA 3a noctaByBahe Ha cnoMeHUK Ha “Woodrow Wilson” ...
VENDIM pér lirim nga pagesa e kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore pér ndértimin e
= 1 LS TS TR 0T ] 1LY SRR
OOJTYKA 3a ocnobogyBawe 04 nnakake Ha HagOMECTOK 3a ypefyBawe Ha rpagexHo
3EMjULLUTE 3a U3rPAA0A HA CMIOPTCKA CAJA ..eeveeeeereerrnnnnnnniiaseeeaeaeseeeeeeeeeeennsssnnssnnaaaaaseaaasaaseeeseessnnnes

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.
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